
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 장학사업기금
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① 기금설치 개요

해남군장학사업기금조성및운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 장학사업, 학력향상사업, 명문학교 육성 등을 통한 우수인재 양성

(3) 설치년도 : 1997년

② 기금운용의 기본방향

지역인재 육성을 위한 장학사업 및 학교 육성(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 교육환경 개선 및 학력향상을 위한 내실있는 장학사업 추진과 장학사업 기금 운용

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말
조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

11,821,412 3,237,611 3,337,611 △100,000 11,721,412
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2023년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

11,721,412 0 0 11,721,412

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

군비출연금, 이자수입 등(2) 재원조성 :

지역인재 육성, 장학사업 및 명문학교 육성(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 관내 청소년(초,중,고, 대학생 및 학교밖청소년, 만학도 등) 및 교육기관(교육지원청, 각 고등학교)



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 장학사업기금
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합 계 15,059,023 14,240,351 818,672 합 계 15,059,023 14,240,351 818,672

전 입 금 2,870,411 2,836,566 33,845 비 융 자 성 사 업 비 3,337,611 3,277,351 60,260

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 11,821,412 11,098,133 723,279 예 치 금 11,721,412 10,963,000 758,412

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 167,200 105,652 61,548 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 200,000 200,000 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 장학사업기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 367,200 305,652 61,548

210 경상적세외수입 167,200 105,652 61,548

216 이자수입 167,200 105,652 61,548

216-01 공공예금이자수입 167,200 105,652 61,548

220 임시적세외수입 200,000 200,000 0

224 기타수입 200,000 200,000 0

224-07 그외수입 200,000 200,000 0

700 보전수입등및내부거래 14,691,823 13,934,699 757,124

710 보전수입등 11,821,412 11,098,133 723,279

714 예치금회수 11,821,412 11,098,133 723,279

714-01 예치금회수 11,821,412 11,098,133 723,279

720 내부거래 2,870,411 2,836,566 33,845

721 전입금 2,870,411 2,836,566 33,845

721-03 기타회계전입금 2,870,411 2,836,566 33,845

○ 예치금 이자수입 167,200,000원 = 167,200

○ 기탁금(협력사업비) 200,000,000원 = 200,000

○ 예치금 회수 11,821,412,000원 = 11,821,412



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역
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수 입 합 계 15,059,023 14,240,351 818,672

○ 일반회계 전입금 2,870,411,000원 = 2,870,411



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 장학사업기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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총무과 15,059,023 14,240,351 818,672

유아및초중등교육 3,337,611 3,277,351 60,260

농어촌 교육 활성화 3,337,611 3,277,351 60,260

장학사업기금(장학사업기금) 3,337,611 3,277,351 60,260

장학사업 325,370 293,570 31,800

201 일반운영비 5,670 3,870 1,800

301 일반보전금 319,700 289,700 30,000

5,670 3,8705,670 1,80001 사무관리비

2,520○ 장학사업기금운용심의위원회 참석수당 70,000원*9명*4회 =

1,000○ 장학사업기금운용심의위원회 운영 1,000,000원*1식 =

350○ 장학사업 홍보 플래카드 제작 70,000원*5회 =

1,800○ 장학증서 제작 6,000원*300명 =

319,700 289,700319,700 30,00004 장학금및학자금

131,000○ 명문고 육성 장학금

45,000- 성적최우수 장학금 1,500,000원*30명 =

20,000- 성적우수 장학금 1,000,000원*20명 =

36,000- 희망 장학금 600,000원*60명 =

30,000- 기능영재 장학금 1,000,000원*30명 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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고교학점제 선도지구 인재육성사업 2,089,639 2,035,871 53,768

308 자치단체등이전 2,089,639 2,035,871 53,768

183,700○ 해남미래인재 육성 장학금

36,000- 우수대학 입학 장학금 1,500,000원*12명*2회 =

55,000- 예체능 등 특기자 장학금 55,000,000원*1식 =

30,000- 관내고교 성적우수 장학금 1,000,000원*30명 =

7,200- 미래희망 장학금 600,000원*12명 =

18,000- 꿈드림 장학금 600,000원*30명 =

10,000- 다문화가정 자녀 장학금 500,000원*20명 =

7,500- 만학도 장학금 500,000원*15명 =

20,000- 타지역 전학 장학금 500,000원*40명 =

5,000○ 동백 장학금 1,000,000원*5명 =

2,089,639 2,035,8712,089,639 53,76808 교육기관에대한보조

31,250○ 해남영재교육원 운영

3,000- 강사수당 50,000원*10명*80시간*7.5% =

3,400- 물품구입 1,700,000원*2회 =

24,850- 현장체험학습 12,425,000원*2회 =

5,000○ 발명교육프로그램 운영



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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1,800- 재료비 50,000원*36회 =

3,200- 물품구입 50,000원*64회 =

165,035○ 해남외국어체험센터 운영

93,374- 원어민 강사

62,400· 급여 2,600,000원*2명*12월 =

6,974· 보험료 62,400,000원*11.175% =

5,200· 퇴직금 2,600,000원*2명 =

600· 정착비 300,000원*2명 =

2,600· 신규계약지원비 1,300,000원*2명 =

2,600· 계약완료지원비 1,300,000원*2명 =

1,400· 재계약 보상비 700,000원*2명 =

9,600· 숙소임차 400,000원*2명*12월 =

2,000· 순회수당 100,000원*2명*10월 =

71,661- 내국인 강사

52,800· 급여 2,200,000원*2명*12월 =

5,901· 보험료 52,800,000원*11.175% =

3,360· 정액급식비 140,000원*2명*12월 =

2,800· 명절휴가비 700,000원*2명*2회 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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4,400· 퇴직금 2,200,000원*2명 =

2,400· 강사 여비 20,000원*2명*60일 =

436,371○ 순회지도 원어민강사 지원

44,560- 해남고등학교 44,560,000원*1식 =

33,782- 화원고등학교 33,782,000원*1식 =

33,421- 송지중학교 33,421,000원*1식 =

43,340- 현산중학교 43,340,000원*1식 =

46,148- 두륜중학교 46,148,000원*1식 =

47,100- 해남동초등학교 47,100,000원*1식 =

50,070- 송지초등학교 50,070,000원*1식 =

46,200- 옥천초등학교 46,200,000원*1식 =

45,650- 마산초등학교 45,650,000원*1식 =

46,100- 황산초등학교 46,100,000원*1식 =

250,000○ 전남해남혁신교육지구 운영

10,000- 학생자치연합회 10,000,000원*1식 =

52,000- 학생 학력향상 교육활동 지원 52,000,000원*1식 =

15,000- 학부모 학교참여 지원 15,000,000원*1식 =

18,000- 지역화 교육과정개발 운영학교 지원 10,000,000원*8개교*22.5% =



(단위:천원)
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15,000- 해남학생신문 발간 1,500,000원*10회 =

50,000- 타고가요 해남교육 50,000,000원*1식 =

80,000- 생생 해남 한바퀴 80,000,000원*1식 =

10,000- 지역화 교육과정운영 역량강화 10,000,000원*1식 =

100,000○ 땅끝해남진로체험지원센터 운영

36,620- 인건비 18,310,000원*2명 =

61,580- 프로그램 운영비 61,580,000원*1식 =

1,800- 경상비 1,800,000원*1식 =

3,000○ 신규교사 해남 문화유산 답사

2,400- 차량임차 300,000원*4대*2회 =

600- 간식비 3,000원*100명*2회 =

150,000○ 해남 마을교육공동체 운영

5,900- 지역과 협력체계 구축 5,900,000원*1식 =

8,200- 마을교육공동체 활동가 양성 8,200,000원*1식 =

3,200- 마을교육공동체 지원단 운영 3,200,000원*1식 =

50,000- 마을학교 운영 지원 5,000,000원*10개교 =

5,000- 마을과 함께하는 학교축제 1,000,000원*5개교 =

8,000- 학생동아리학교 지원 4,000,000원*2팀 =



(단위:천원)
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14,000- 마을교육공동체 홍보 3,500,000원*4회 =

5,700- 농산어촌 유학센터 5,700,000원*1식 =

50,000- 면단위 유학 프로젝트 50,000,000원*1식 =

137,218○ 중고등학교 신입생 교복비 지원

66,411- 중학교 314,000원*423명*50% =

70,807- 고등학교 314,000원*451명*50% =

95,000○ 창의융합교육관 운영

25,000- 교재, 교구구입 500,000원*50회 =

10,000- 실험실습재료비 500,000원*20회 =

24,000- 강사수당 50,000원*4명*주12시간*10월 =

36,000- 현장체험학습 3,600,000원*10회 =

337,230○ 체육 특기학교 육성

86,000- 해남중(축구)

25,360· 대회출전비 25,360,000원*1식 =

15,640· 전지훈련비 15,640,000원*1식 =

9,000· 용품구입비 150,000원*30명*2회 =

36,000· 훈련식비 8,000원*30명*150일 =

42,000- 해남중(레슬링)



(단위:천원)
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14,280· 대회출전비 3,570,000원*4회 =

6,540· 전지훈련비 3,270,000원*2회 =

4,500· 용품구입비 150,000원*10명*3종 =

12,000· 훈련식비 8,000원*10명*150일 =

4,680· 지도수당 30,000원*13시간*12월 =

50,000- 해남제일중(펜싱)

11,280· 대회출전비 2,820,000원*4회 =

28,160· 용품구입비 1,760,000원*16명 =

10,560· 훈련식비(간식비 포함) 11,000원*16명*30일*2회 =

98,220- 해남동초(축구)

19,700· 대회출전비 19,700,000원*1식 =

17,440· 전지훈련비 17,440,000원*1식 =

10,080· 용품구입비 36,000원*35명*8종 =

21,000· 훈련식비 8,000원*35명*75식 =

30,000· 강사수당 40,000원*3시간*250일 =

17,600- 해남동초(수영)

3,300· 대회출전비 3,300,000원*1식 =

5,800· 전지훈련비 5,800,000원*1식 =



(단위:천원)
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2,500· 용품구입 100,000원*25명 =

6,000· 훈련식비 8,000원*25명*30일 =

11,200- 해남동초(육상)

5,200· 대회출전비 5,200,000원*1식 =

6,000· 훈련식비 8,000원*25명*30일 =

5,000- 해남서초(육상)

3,280· 대회출전비 3,280,000원*1식 =

1,360· 용품구입비 136,000원*10명 =

360· 강사수당 40,000원*1시간*9일 =

27,210- 삼산초(골프)

11,210· 대회출전비 11,210,000원*1식 =

16,000· 강사수당 40,000원*8시간*50주 =

224,465○ 예능 특기학교 육성

50,690- 해남중(국악관현악단)

38,400· 강사수당 40,000원*2시간*2회*30주*8개파트 =

4,800· 코디네이터 수당 80,000원*60회 =

1,000· 악기 부품 구입 및 수리 100,000원*10종 =

300· 교재비 10,000원*30명 =



(단위:천원)
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2,490· 연주회 2,490,000원*1식 =

2,260· 현장학습 체험 2,260,000원*1식 =

1,440· 명사특강 1,440,000원*1식 =

60,600- 해남제일중(오케스트라)

12,000· 강사수당 40,000원*3회*20주*5개반 =

28,800· 강사수당 40,000원*4회*20주*9개반 =

16,000· 강사수당 40,000원*10회*4시간*10개반 =

1,120· 정기연주회 식비 8,000원*70명*2회 =

1,680· 음악캠프 간식비 3,000원*70명*8회 =

1,000· 교재비 100,000원*10개 =

13,775- 북평중(예술동아리)

7,360· 강사수당(특기적성반) 40,000원*주4회*23주*2개반 =

3,600· 강사수당(예술캠프) 40,000원*5회*6시간*3개반 =

700· 악기 부품 구입 및 수리 70,000원*5종*2회 =

2,115· 예술캠프 2,115,000원*1식 =

59,400- 해남동초(오케스트라)

52,800· 강사수당 40,000원*3시간*2회*44주*5명 =

6,600· 지도수당 30,000원*1시간*5회*44주 =



(단위:천원)
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40,000- 해남서초(국악관현악단)

9,600· 지도수당 30,000원*16시간*20개반 =

16,320· 강사수당 40,000원*3시간*17주*8개부 =

2,000· 악기 부품 구입 및 수리 100,000원*10종*2회 =

4,580· 연주회, 대회 참가 4,580,000원*1식 =

7,500· 연주회 의상 구입 150,000원*50명 =

155,070○ 예체능 방과후 학교 운영

9,000- 해남제일중(건강체력교실) 9,000,000원*1식 =

3,000- 현산중(연극반) 3,000,000원*1식 =

6,000- 두륜중(가야금 외) 6,000,000원*1식 =

7,360- 황산중(1인1악기) 7,360,000원*1식 =

4,000- 우수영중(미술 외) 4,000,000원*1식 =

6,820- 화원중(3D프린터 외) 6,820,000원*1식 =

9,000- 해남동초(서예 외) 9,000,000원*1식 =

5,760- 해남서초(서예,풋살,배드민턴) 5,760,000원*1식 =

6,000- 삼산초(스내그골프) 6,000,000원*1식 =

4,020- 화산초(방송댄스, 플룻) 4,020,000원*1식 =

6,000- 현산초(보컬밴드,배드민턴) 6,000,000원*1식 =



(단위:천원)
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고교학점제 선도지구 일반계고 명문학교육성사업 311,928 312,050 △122

308 자치단체등이전 311,928 312,050 △122

9,000- 송지초(통기타 외) 9,000,000원*1식 =

9,000- 서정초(로봇과학) 9,000,000원*1식 =

5,000- 송호초(배드민턴, 공예) 5,000,000원*1식 =

9,000- 북평초(사물놀이 외) 9,000,000원*1식 =

9,000- 옥천초(골프, 컴퓨터) 9,000,000원*1식 =

9,000- 계곡초(배드민턴) 9,000,000원*1식 =

9,000- 마산초(마산꿈행이) 9,000,000원*1식 =

6,000- 황산초(공예, 바이올린) 6,000,000원*1식 =

3,000- 산이초(태권도) 3,000,000원*1식 =

5,110- 산이서초(예체능방과후교실) 5,110,000원*1식 =

9,000- 우수영초(강강술래,판소리,배드민턴) 9,000,000원*1식 =

6,000- 화원초(사물놀이) 6,000,000원*1식 =

311,928 312,050311,928 △12208 교육기관에대한보조

72,000○ 생활관비 지원

60,000- 생활관비 30,000원*200명*10월 =

12,000- 고3 토요일 조식비 5,000원*80명*30회 =



(단위:천원)
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83,140○ 채움 프로그램 운영

62,100- 웜업 클래스 지도 2,300,000원*9개반*3개학년 =

5,440- 방학중 맞춤형 학업설계 멘토링 5,440,000원*1식 =

4,800- 대교협 프로그램 활용 진학멘토링 20,000원*4시간*2명*30회 =

10,800- 고3 예비학교 운영 30,000원*4시간*9명*10일 =

108,000○ 해남고 아카데미 운영

43,200- 학기중 방과후 프로그램 30,000원*20시간*20강좌*3개학년*2회*60% =

64,800- 방학중 방과후 프로그램 30,000원*4시간*30강좌*10일*3개학년*60% =

21,500○ 인성함양 프로그램 운영

3,400- 배드민턴반 운영

2,400· 강사수당 40,000원*40회*1.5시간 =

1,000· 재료비 500,000원*2회 =

3,400- 연극반 운영

2,400· 강사수당 40,000원*40회*1.5시간 =

1,000· 재료비 50,000원*20회 =

4,200- 미술반 운영

3,200· 강사수당 40,000원*80회 =

1,000· 재료비 250,000원*4회 =



(단위:천원)
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고교학점제 선도지구 전문계고 명문학교육성사업 292,024 310,100 △18,076

308 자치단체등이전 292,024 310,100 △18,076

3,750- 골프반 운영

2,400· 강사수당 30,000원*40회*2시간 =

1,350· 악기부품 구입 450,000원*3회 =

6,750- 스키캠프 6,750,000원*1식 =

17,630○ 글로벌 캠프 운영 17,630,000원*1식 =

9,658○ 신입생 비전 캠프 9,658,000원*1식 =

292,024 310,100292,024 △18,07608 교육기관에대한보조

39,636○ 기능영재 육성

20,000- 훈련재료비 10,000,000원*2종목 =

4,800- 지도수당 30,000원*4시간*주5회*2종목*4회 =

4,700- 전지훈련비 2,350,000원*2종목 =

10,136- 대회출전비 5,068,000원*2종목 =

36,800○ 일반검정 자격증 취득지원

4,800- 3학년 지도수당 30,000원*8종목*20시간 =

6,000- 자격증 지도수당 30,000원*10종목*20시간 =

25,000- 재료비 5,000,000원*5개학과 =



(단위:천원)
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1,000- 교재 구입비 200,000원*5개학과 =

9,800○ 상설동아리 활동 지원

3,600- 지도수당 30,000원*40시간*3개반 =

4,800- 강사수당 40,000원*40시간*3개반 =

1,400- 재료비 200,000원*7개반 =

12,400○ 직업체험학습·취업준비반 운영

4,500- 지도수당 30,000원*5반*30시간 =

7,900- 체험학습 7,900,000원*1식 =

34,188○ 펜싱부 육성 지원

8,197- 장비(용품)구입 292,750원*7명*4종 =

5,346- 전지훈련비 2,673,000원*2회 =

13,365- 대회출전비 2,673,000원*5회 =

7,280- 훈련식비 8,000원*7명*130일 =

7,440○ 장애학생 진로,직업 팀티칭 운영

3,840- 강사수당 40,000원*4시간*12주*2학기 =

3,000- 재료비 125,000원*12주*2학기 =

600- 물품 구입 25,000원*12주*2학기 =

30,400○ 생활관비 지원 30,400원*100명*10월 =



(단위:천원)
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고교학점제 선도지구 고등학교 학력향상사업 318,650 320,760 △2,110

8,200○ 학생 생활지도 및 중도 탈락 예방 프로그램 운영

6,000- 지도수당 40,000원*30시간*5개과정 =

2,200- 캠프 운영 2,200,000원*1식 =

33,840○ 특성화고 인재육성 프로그램

10,080- 공무원반 지도수당 30,000원*12시간*14주*2반 =

20,160- 기초학습능력향상반 지도수당 30,000원*12시간*14주*4반 =

3,600- 교재비 15,000원*15권*16과목 =

21,000○ 협동프로젝트 학습 프로그램

4,500- 지도수당 30,000원*6시간*5주*5개반 =

4,000- 식비 8,000원*10명*10회*5개반 =

12,500- 재료비 2,500,000원*5개반 =

30,940○ 다자격 취득을 위한 프로그램

12,540- 응시료 지원 30,000원*418명*2회*50% =

8,400- 자격취득자 문화체험 활동 8,400,000원*1식 =

10,000- 위탁교육 강사수당 500,000원*20명 =

9,750○ 장애학생 자립 생활 훈련반 9,750,000원*1식 =

17,630○ 글로벌 역사문화 탐구 17,630,000원*1식 =



(단위:천원)
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308 자치단체등이전 318,650 320,760 △2,110

318,650 320,760318,650 △2,11008 교육기관에대한보조

130,120○ 송지고

85,320- 생활관비 지원

85,320· 생활관비 142,200원*60명*10월 =

9,500- 특기적성 프로그램 지원

8,400· 지도수당 30,000원*14시간*10개반*2학기 =

1,100· 교재비(재료비) 110,000원*10개반 =

14,880- 특성화 프로그램 지원

8,640· 자격증반 지도수당 30,000원*18시간*4회*4개반 =

3,240· 공무원반 강사수당 30,000원*18시간*2회*3개반 =

3,000· 교재비 500,000원*6회 =

15,600- 자기주도적 학습 프로그램 지원

12,600· 방과후 지도수당 30,000원*14시간*3회*10개반 =

3,000· 교재비 100,000원*10개반*3회 =

4,820- 대학입시 지도 및 수능이후 프로그램 지원

900· 지도수당 30,000원*10시간*3개반 =

900· 강사수당(명사초청) 300,000원*3회 =



(단위:천원)
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750· 강사수당(인성교육) 250,000원*3회 =

240· 재료비 80,000원*3회 =

2,030· 체험학습 2,030,000원*1식 =

188,530○ 화원고

30,000- 학력향상 방과후 교육프로그램

30,000· 지도수당 30,000원*주50시간*4주*5월 =

86,400- 생활관비 지원

86,400· 생활관비 지원 150,000원*48명*12월 =

26,350- 방학중 보충학습 지도

10,800· 지도수당 30,000원*3시간*12과목*10일 =

11,700· 지도수당 30,000원*3시간*13과목*10일 =

3,600· 강사수당 40,000원*3시간*3강좌*10일 =

250· 재료비 10,000원*25개 =

6,600- 동백반(성적우수) 지원

6,600· 지도수당 30,000원*1시간*4주*11과목*5월 =

3,840- 힐링반(기초학력부진) 지원

2,880· 지도수당 30,000원*4주*3과목*8월 =

960· 교재비 16,000원*15명*4회 =



(단위:천원)
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기타 11,721,412 10,963,000 758,412

재무활동(총무과) 11,721,412 10,963,000 758,412

보전지출(장학사업기금) 11,721,412 10,963,000 758,412

장학기금 예치 11,721,412 10,963,000 758,412

602 예치금 11,721,412 10,963,000 758,412

13,910- 특기적성 프로그램 지원

10,560· 지도수당 30,000원*2시간*4주*11강좌*4월 =

2,880· 강사수당 40,000원*2시간*4주*3강좌*3월 =

470· 교재비 470,000원*1회 =

5,760- nie프로그램 지원

5,760· 지도수당 30,000원*2시간*2주*6개반*8월 =

7,680- 사감교사와 함께하는 멘토링 프로그램 지원

7,680· 지도수당 30,000원*주1회*4주*8개반*8월 =

900- 명사초청 강연

900· 강사수당 300,000원*3회 =

3,240- 예비신입생 학습지도

3,240· 지도수당 30,000원*6시간*18일 =

3,850- 예비신입생 생활관비 지원 3,500원*20명*55식 =



(단위:천원)
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지 출 합 계 15,059,023 14,240,351 818,672

11,721,412 10,963,00011,721,412 758,41201 일반예치금

11,721,412○ 예치금 11,721,412,000원*1식 =



회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 장학사업기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출
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2017년 까

지
26,828,041 15,844,320 0 0 0 0 2,921,009 8,062,712 15,825,737 15,800,322 0 25,415 0 0 0 11,002,304

2018년도 2,865,638 2,376,000 0 0 0 0 249,638 240,000 2,758,532 2,758,532 0 0 0 0 0 107,106

2019년도 2,683,290 2,196,233 0 0 0 0 188,329 298,728 2,878,920 2,878,920 0 0 0 0 0 △195,630

2020년도 2,935,218 2,409,883 0 0 0 0 216,653 308,682 3,061,220 3,061,220 0 0 0 0 0 △126,002

2021년도 3,997,455 2,886,274 0 0 0 0 151,430 959,751 3,309,396 3,309,396 0 0 0 0 0 688,059

2022년도 3,417,626 2,888,823 0 0 0 0 119,944 408,859 3,072,051 3,072,051 0 0 0 0 0 345,575

2023년도 3,237,611 2,870,411 0 0 0 0 167,200 200,000 3,337,611 3,337,611 0 0 0 0 0 △100,000

계 45,964,879 31,471,944 0 0 0 0 4,014,203 10,478,732 34,243,467 34,218,052 0 25,415 0 0 0 11,721,412



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 장학사업기금

(단위:천원)
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합계 11,475,837 11,821,412 11,721,412 △100,000

예치금 소계 11,475,837 11,821,412 11,721,412 △100,000

광주은행 11,140,704 11,507,791 11,403,463 △104,328

농협은행 335,133 313,621 317,949 4,328


